
p

.....„..,...... 

an  Universidad Nacional dE Salta 

SI"1 
FACULTAD DE 

l''...11k INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.1511 - 4.401) SALTA 

. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425535) 
RITI"1111 IC A ARGENTINA 
c-niail: unsainwa (lusa edu.ar 

SALTA, 3 1 AH. 2U11 

II O O 3 7 8 
	

Expediente N° 14.231/17 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.231/17, mediante el cual se 

tramita la solicitud de adscripción a la asignatura HIDRÁULICA APLICADA de la carrera de 

Ingeniería Civil, presentada por el Ing. Víctor Zacarías PÉREZ en su calidad de Graduado, y 

CONSIDERANDO: 

Que el solicitante cuenta con el título de Ingeniero Hidráulico, expedido por la 

Universidad Nacional de Salta. 

Que los Ingenieros Pedro José Valentín ROMAGNOLI y Fernando Isaac CAZÓN 

NARVÁEZ, en sus caracteres de Responsable de Cátedra y Supervisor de la Adscripción, 

respectivamente, avalan la solicitud y refrendan el Plan de Actividades —con su 

correspondiente cronograma-, en el cual se contemplan, entre otras tareas, la elaboración 

de un Manual de Usuario de Modelación Numérica Aplicado en Presas de Hormigón. 

Que el profesional declara como objetivos de su adscripción, la realización de 

actividades de investigación o desarrollo tecnológico y la especialización en alguna rama o 

aspecto determinado de la asignatura. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil tuvo la intervención prevista en el artículo 5° del 

Reglamento de Adscripciones a Cátedras de la Facultad de Ingeniería, aprobado por 

Resolución FI N° 307-CD-2015. 

9>/ 	Que mediante Resolución FI N° 281-D-2017 se formalizó la designación de la 

Comisión Asesora a que alude el mencionado artículo. 

Que la referida Comisión se ha expedido aconsejando que se apruebe la adscripción 

del Ing. Víctor Zacarías PÉREZ a la cátedra HIDRÁULICA APLICADA. 

Página 1 de 3 



Universidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SA I ,TA 
(037) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPC1.31 ICA .NRCiNNTINA 
c•-mai I: unsainwa. unsa.cdu.ar  

lig 0 0 3 7 8 Expediente N° 14.231/17 

Que el Artículo 7° del Reglamento aprobado por Resolución FI N° 307-CD-2015 

establece que "corresponde al Consejo Directivo decidir y resolver sobre la aprobación del 

dictamen de la Comisión designada por aplicación del Artículo 5°". 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 171/2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XI Sesión Ordinaria, celebrada el 23 de agosto de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el dictamen de la Comisión Asesora designada por Resolución FI 

N° 281-D-2017, para aconsejar acerca de la adscripción solicitada por el I ng. Víctor Zacarías 

PÉREZ, en calidad de Graduado. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar la adscripción del lng. Víctor Zacarías PÉREZ (D.N.I. N° 

23.078.385) en la asignatura HIDRÁULICA APLICADA de la carrera de Ingeniería Civil, durante 

el período de un (1) año a partir de su notificación. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el Plan de Actividades a realizar durante la adscripción, bajo la 

dirección y supervisión de los Ingenieros Pedro José Valentín ROMAGNOLI y Fernando 

Isaac CAZÓN NARVÁEZ —respectivamente-, el cual -como ANEXO y conjuntamente con el 

correspondiente Cronograma- forma parte integrante de la presente Resolución. 

Wei 
ARTÍCULO 4°.- Dejar expresa constancia de que, para que la adscripción autorizada por el 

Artículo 2° pueda ser utilizada como antecedente académico, debe estar acompañada — 

indefectiblemente- por la Resolución aprobatoria del Informe Final de Adscripción. 

ARTÍCULO 5°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la 

Página 2 de 3 



I`on,  Universidad Nacional de Salta 

151 LI 

 I FACULTAD

TSE I\ JI ER Ea 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPUBL1CA ARGFNTINA 
e-mail: unsaing(10.insa.eciu.ar. 

Expediente N° 14.231/17 

Escuela de Ingeniería Civil; Ing. Víctor Zacarías PÉREZ; a los Ingenieros Pedro José 

Valentín ROMAGNOLI y Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ, en sus caracteres de 

Responsable de Cátedra y Supervisor de la Adscripción, respectivamente; al Departamento 

Personal, y girar los obrados a las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

cadémica, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI §1 0 0 3 7 8 -CD- 2 0 17 

~4,09Ti4 
ING. PEDRO JOSEVALENTIN RCMAGNOU 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA— UNSH 

DRA. ANALIA IRA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE 11•1GENIER1A UNSI 

Página 3 de 3 



o 
.0 
ao 
CD 

o 0- 

o o 
o C 
• .12 

co 
-o 
▪ 11)  o fi < 

o 

;t'Y "'• 

o O ID 
V

• 

I. 
1.  

12 0 

,o, 

• 	

-e; 

0. z  a-
* o — o  -o wa- 
u 
-a.0 

tu 
rn 

4( .8 e 
10 0

g  E Q 
Z c 0 

,c) o 2 
o 

,gá c  
w s o o --- o  -13 

12 oti  

• 	

.,•• ••■• 

41)
ap  

O I°  

1:1  12 ceo sa 	1:3 -- 
.0 

1:1 -8 2 
o 	E w 

O 
egi -o 

o 	:pa E 

• e ep 12 
r ° 

2 :s 
-s 

113 	C3 

Pi
an

  d
e  

Ac
t iv

id
ad

es
  

O 

c1 

z 
E 

o 

.0 

u) 

 0 

ao 

0 

 o E 

5 
O

o  
a 

II.
)  M

od
e l

o  
C

on
ce

pt
ua

l d
e  

M
ov

im
ie

nt
o  

en
  M

as
a  

o  
Fl

uj
o  

de
  D

et
r it

os
.  E

l e
nt

or
no

  in
te

ra
ct

iv
o  

pa
ra

  g
en

er
ac

ió
n  

de
  m

ap
as

,  i
nt

er
re

la
c i

on
  y

  v
al

or
a c

ió
n  

C
ro

no
gr

am
a  

de
  A

ct
iv

id
ad

es
  

Expte. N° 14.231/17 

ANEXO 

O 	31 

IC
A

R
G

A
 H

O
R

A
R

IA
  I

 

O 
O 
E 
c o 
E 
o o 
O 

..c 
00 

: : 

2 o 
E 
: 
O 
..c 
00 

o 
O 
76 c 
o E  
: 
O 

VI 
_c  

0 
0 
-65 e o  
M 

VI 

TI
EM

P O
 A

SI
G

N
A

D
O

 

1,- y-- • ..... 
0 

o 
... y-- ..... 
LO 
C. 

O 
iXi 
0 0 

& 
LO 

02 
,rá 

-... 
NI 
O 
, y- .......  

--.. 
•,-- 

iili 
: 
0 
> 
In 

00 
y-- ..... 
0 
..._ c., 
el 

<O ,--- ---.... 
O 
••-•-• 

íití 
O 
Z 
.-- 

a) 
Y- ...... 
a ..., 
er, 
el 
00 .--- ..... 

.-- 

Z 
.---- 

Os  

LIJ 

Cli 
O 

■ ....... M
o d

el
ac

ió
n  

nu
m

ér
ic

a  
en

  P
re

sa
s  d

e  H
or

m
ig

ón
  

I.)
 

D
is

e ñ
o  

de
  P

re
sa

s.
  O

bt
en

ció
n  

de
  R

e d
  d

e  
flu

jo
  e

n  
le

ch
os

  p
er

m
ea

bl
es

  c
on

  S
EE

P  
Es

ta
bi

lid
ad

  y
  d

e l
 e

st
ad

o  
te

ns
io

na
i e

n  
Pr

es
as

  e
n  

Se
rv

ic
io

.  P
re

sa
  d

e  
G

ra
ve

da
d•

y  
C

o n
tra

fu
er

te
s.

  
D

is
eñ

o  
si

s i
m

ic
o  

en
  p

re
sa

s.
  E

st
ud

io
  d

e  
un

  c
as

o  

II.)
 

M
od

e l
o  

co
nc

ep
tu

al
 de

  M
ov

im
ie

nt
o  

en
  M

as
a  

o  
flu

jo
s  

de
  D

et
rit

os
  

Fo
rm

ul
ac

ió
n  

co
nc

ep
tu

a l
 (m

ap
as

  d
e  

pe
nd

ie
nt

e,
  d

e  
ve

g e
ta

ci
on

,  d
e  

lit
ol

og
la

,  d
e  

re
d  

de
  d

re
na

j e
,  u

so
  d

el
 s

ue
lo

  y
  li

m
ita

c i
on

es
)  

M
o d

e l
o  

D
ig

ita
l
 de

l t
er

re
no

,  r
ec

ur
re

nc
ia

  y
  to

rm
en

ta
  d

e  
di

se
ño

,  i
nt

er
re

la
c i

ón
  y

  v
al

or
ac

ió
n  

El
ab

o r
ac

i ó
n  

de
l M

an
ua

l O
pe

ra
tiv

o  
o  

In
st

ru
ct

iv
o  

di
gi

ta
l d

e  u
so

  

E
la

bo
ra

ci
ón

  d
e l 

In
fo

rm
e  

DRA. AVALIA 	ROMERO 
~ARIA ACADEMICA 

FAWLTAD OE 	 UNA 

-2fazio, 
NI. PEDRO JOSE YALMIN ROMAGNOU 

DECANO 
FACULTAD DE INGatIERIA- UN89 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

